ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 32/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.32.10284

Aos 14 de maio de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom
Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro
de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em
face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021, do PROCESSO Nº 32/2021, homologado no
dia 14 de maio de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório
ante transcrito, cujo objeto é: O registro de preços para aquisição parcelada de
materiais impressos para utilização dos órgãos da Administração Pública, para a
formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES
para eventuais e futuras aquisições, de acordo com as especificações constantes no
anexo I, II e Termo de Referência- anexo III do presente edital, que passa a fazer
parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa GRAFICA
MARCA SUL LTDA-ME, situada na RODOVIA SC 283 Nº 4201 - SALA 01 E 02,
BAIRRO: SANTO ANTÔNIO, CEP:89.703-780,  município de CONCÓRDIA-SC,
inscrita no CNPJ sob n. 19.700.485/0001-54 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais
n. 257.307.150, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo
elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial
Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Lote: 1 Obs: lote 01

Item Descrição UND Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

1 Envelopes grandes timbrados
24x34cm, 4x0 cor, em papel sulfite,
mínimo 120g.
Marca:MARCA SUL UN 3.000 0,7871 R$ 2.361,14

2 Envelopes pequenos timbrados
23x11,5cm, 4x0 cor, em papel
sulfite,mínimo 120g.
Marca: MARCA SUL UN 2.000 0,5438 R$ 1.087,60

3 Pasta com bolso e orelha - 4x0 cor,
tamanho 45x32cm, papel supremo
250gr.
Marca:MARCA SUL UN 2.000 1,1849 R$ 2.369,80

4 Bloco de autorização de passagens
com 12 folhas, tamanho 10 X 7cm,
em papel sulfite 75g.
Marca:MARCA SUL Bc 1.000 0,7142 R$ 714,20

5  requisição médica, em papel sulfite
75g , 21 X15cm,
Marca:MARCA SUL fl 30.000 0,0487 R$ 1.461,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

6 Resultados de exames, em papel
sulfite 70g, 21 X 15cm
Marca:MARCA SUL fl 3.000 1,1299 R$ 389,70

7 Requisição de exames de
laboratório, em papel sulfite 70g,
tamanho 21 X 15 cm.
Marca:MARCA SUL fl 5.000 0,0893 R$ 446,50

8 Pastas de prontuario médico, em
papel supremo 250g, duas cores,
tamanho 45 X 32cm.
Marca:MARCA SUL UN 2.000 0,7954 R$ 1.590,80

9 Atestado médico, em papel sulfite
70g, tamanho 21 X 15cm,
Marca:MARCA SUL FL 7.000 0,0812 R$ 568,40

10 Rceituário controle especial em
papel sulfiet 75gr em duas vias 14
x21cm.
Marca:MARCA SUL FL 10.000 0,06449 R$ 649,00

11 Impressão de caderneta de gestante
24 pagina com diagramação,
impressa 4 x4, diagramação no
formato 20x29cm. impresso do miolo
em papel sulfite 120 gramas, capa
em papel sulfite 180 gramas,
impressão 4 x4 formato especial,
acabamento corte reto, vinco com
duas dobras capa e miolo e grampo
a cavalo.
Marca:MARCA SUL UN 300 13,8781 R$ 4.163,43

12 Blocos de Autorização de Exames,
papel offset 56/gm², 1x0 cores, refile
final reto 21x16 cm, blocagem em
50x1 vias, capa em papel Kraft
80g/m² 0x0 cores.
Marca:MARCA SUL BC 200 4,4718 R$ 894,36

13 Bloco Receituário Azul,modelo B
papel Super Bond 63g/m² cor azul,
20x1 vias, formato 23x10 cm,
impressão 1x0 cores (Preto),
acabamento numeração série digital,
picote e grampo.
Marca: MARCA SUL BC 120 7,2068 R$ 864,82

14 Bloco Receituário simples, papel
offset 63g/m², 50x1 vias, formato
15x21cm, impressão 4x0 cores
(Colorido).
Marca:MARCA SUL BC 100 7,288 R$ 728,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

15 Bloco de controle de inseminação
artificial, papel autocopiativo 50x3
vias, formato 11x16 cm, numerados,
serrilhado, capa Kraft 80g, 0x0
cores.
Marca:MARCA SUL BC 100 5,3159 R$ 531,59

16 Bloco atestado simples, papel offset
63g/m², 50x1 vias, formato 14x21
cm, impressão 4x0 cores (Colorido).
Marca:MARCA SUL BC 100 7,288 R$ 728,80

17 Bloco contra referencia, papel offset
63g/m², 50x1 vias, formato 14x21
cm, impressão 4x0 cores (Colorido).
Marca: MARCA SUL BC 100 7,288 R$ 728,80

18 Impressão de pastas com orelha e
lapela (envelope) interior papel
triplex 300 gramas impressão 4x0
(Colorido) acabamento, corte, vinco
e colagem Lapela (envelope)
simples 180 gramas s/impressão.
Marca: MARCA SUL UN 2.000 1,1849 R$ 2.369,80

19 Bloco Associações interior, papel
autocopiativos 50x3 vias, impressão
1x0 cores, formato refile final reto
22x24 cm, acabamento numeração
e serrilha em todas as vias; capa
papel Kraft 80 g/m², impressão 1x0
cores, acabamento numeração. 5
blocos por associação, 9
associações.
Marca: MARCA SUL BC 45 12,8392 R$ 577,76

20 "Fichas Medicação de uso Contínuo,
papel triplex C1S 250g/m²,
impressão em 4x1 cores, formato
refile final reto 21x14 cm aberto,
acabamento incluso 01 dobra.
Envelope colado ao verso,
produzido em papel offset color,
formato tipo saco 10x15 cm fechado,
0x0 cores.
Marca: MARCA SUL UN 1.000 0,6249 R$ 624,90

21 Pasta laudo ultrassonografia, papel
triplex 250 gramas, 4x 0, tamanho
abeto 46x 31, corte e vinco com
janela.
Marca:MARCA SUL UN 1.000 1,0388  R$ 1.038,80

Valor Total do  lote R$ 24.890,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12
(doze) meses contados da data de sua assinatura.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir
com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e
aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 14 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

GRAFICA MARCA SUL LTDA-ME

LEONIR NORMÉLIO GROSS
CPF: 035.346.369-88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 32/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.32.9747

Aos 14 de maio de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom
Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro
de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em
face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021, do PROCESSO Nº 32/2021, homologado no
dia 14 de maio de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório
ante transcrito, cujo objeto é O registro de preços para aquisição parcelada de
materiais impressos para utilização dos órgãos da Administração Pública, para a
formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES
para eventuais e futuras aquisições, de acordo com as especificações constantes no
anexo I, II e Termo de Referência- anexo III do presente edital, que passa a fazer
parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa NORTE
INDÚSTRIA GRAFICA, situada na RUA PEROLA DO VALE N° 55, SALA 01,
BAIRRO: ITOUPAVA CENTRAL, CEP: 89.062-212,  MUNICÍPIO DE BLUMENAU-SC,
inscrita no CNPJ sob n. 18.486.182/0001-18 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais
n. 257.112.227, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo
elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial
Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Lote: 2 Obs: lote 02

Item Descrição UND Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

22 Notas fiscais de produtor rural em 4
vias, auto copiativo em formulário
continuo 4 cores, tam. aprox. 24 x
26,1 cm.
Marca: NORTE UN 20.000 0,22 R$ 4.400,00

VALOR TOTAL: R$ 4.400,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12
(doze) meses contados da data de sua assinatura.

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir
com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e
aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 14 de maio de 2021

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

NORTE INDÚSTRIA GRAFICA

MAICON HENRIQUE ALBANO
CPF: 070.615.769-95